CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ____ de 2013
(Do Sr. Bruno Araújo)

Requer a revisão do

despacho aposto ao PL nº 4.976,

de 2013, para que a Comissão de

Finanças e Tributação aprecie o

mérito da proposição.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência revisão

do despacho inicial aposto ao Projeto de Lei nº 4.976/2013, que “Altera a

redação dos §§ 1º e 2º do art. 13 da Lei n.º 4.594, de 29 de dezembro de

1964, que regulamenta a profissão do corretor de seguros, acrescentando

ao referido artigo os §§ 3º. 4ºe 5º”, a fim de que a Comissão de Finanças e

Tributação se pronuncie sobre seu mérito, visto tratar-se de matéria de

competência deste órgão técnico da Câmara dos Deputados, com fulcro na

c, inciso X, do art. 32, do Regimento Interno.

Nestes termos, peço e espero deferimento.

Sala das sessões, em ____ de agosto de 2013.

Deputado BRUNO ARAÚJO